Навигация
	Новости
	Статьи
	О партии
	Персоналии
	Документы

ОБЪЕДИНЕННАЯ
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ

О партии

	 Как вступить в ОКП
	 Контактная информация
	 Общая информация

Персоналии

	[image: ]
	Официальная страница Лакеева В.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Поротикова А.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Баранова А.Ю.

Постановление II-го Пленума ЦК ОКП
Постановление II-го Пленума ЦК ОКП
О деятельности региональных отделений ОКП по становлению политической работы на местах и их работе по государственной регистрации
В период, прошедший  после проведения учредительного съезда ОКП, главной задачей коммунистов было создание региональных отделений партии, их организационное становление, расширение и активизация работы. Важнейшей задачей избранных съездом центральных органов партии было и остается соединение региональных ячеек партии в единую работоспособную организацию.
Несмотря на задержку с созданием региональных отделений в целом ряде регионов, делегаты от которых принимали участие в учредительном съезде, к установленному законодательством сроку необходимое число отделений создано, это позволило направить документы на первичную регистрацию.
Практика работы в истекшем периоде обнаружили как недостаточный уровень партийной дисциплины в выполнении коммунистами собственных решений, так и их способность мобилизоваться для их выполнения.
В ходе выполнения решений Учредительного съезда приобретен полезный опыт взаимодействия центральных органов и региональных организаций, выявлен ряд узких мест в организационной и юридической подготовленности товарищей на местах, что должно быть учтено в планировании дальнейшей работы.
К настоящему времени создано 45 региональных организаций, ряд из них имеют свои информационные ресурсы, должные в ближайшее время стать звеньями общепартийной системы информации, агитации и пропаганды.
Важнейшей задачей на ближайшее будущее должен стать рост созданных региональных организаций, формирование постоянно действующих рабочих органов в центре и на местах, налаживание каждодневной информационной, агитационно-пропагандистский работы по всем направлениям, расширение партийной географии на регионы, где к настоящему моменту организации отсутствуют.
Считая задачу региональных отделений ОКП по становлению политической работы на местах и их работе по государственной регистрации на данном этапе выполненной,
Пленум постановляет:
Продолжить работу по созданию региональных отделений партии, их организационному становлению, расширению и активизации работы.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Провести подготовку к государственной регистрации региональных отделений ОКП, необходимой для завершения процедуры регистрации партии.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Срок – 30 октября 2014 г.
Выступить с инициативой проведения рабочей встречи руководителей коммунистических партий России по вопросам единства коммунистического движения и совместной работы с организациями других коммунистических партий.
Отв. Президиум ЦК ОКП.
Срок – октябрь 2014 г.
Разработать проекты нормативных документов ОКП:
- Положение о ведении финансово-хозяйственной деятельности ОКП;
- Инструкция о порядке учета членов ОКП;
- Инструкция о порядке проведения отчетов и выборов партийных органов.
Направить документы в регионы для пробного применения на период до их утверждения. Рассмотреть документы с учетом опыта применения на очередном Пленуме ЦК ОКП и утвердить их на съезде.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП
Постоянно вести сбор и анализ информации о социально-экономическом положении в стране и регионах.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Регулярно вести информационную, агитационно-пропагандистскую работу по всем направлениям социально-экономической и политической  ситуации в стране и регионах.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Готовить и выпускать листовки и буклеты, разъясняющие основные положения Программы и Устава ОКП.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Организовывать всероссийские, региональные и местные акции протеста по противодействию наступлению властей и капитала на интересы и права трудящихся.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных и местных отделений ОКП.
Провести инвентаризацию средств массовой информации и ресурсов интернета, как подконтрольных региональным отделениям ОКП, так и готовых к сотрудничеству со структурами ОКП.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Провести подписную кампанию на газету «Рабочая демократия»
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Срок – декабрь 2014 г.
В региональных отделениях создать списки действующих предприятий. Определить  вопросы, волнующие работников предприятий. Ежемесячно проводить единые дни выхода с агитационными материалами в трудовые коллективы. Привлекать работников предприятий к вступлению в ОКП.
Отв. секретари региональных отделений ОКП.
Вести работу  по сотрудничеству с профсоюзами, не разделяя их на «новые» и «старые», прежде всего обращая внимание  на их классовую позицию, помогая профсоюзам выйти за рамки групповых интересов. Концентрировать их внимание не только на борьбе с конкретным работодателем, но и на необходимости наращивания общей активности.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Систематически проводить акции солидарности с борющимися трудовыми коллективами и профсоюзами и инициативными группами граждан в различных регионах России.
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Уделить особое внимание вовлечению в ряды ОКП членов профсоюзов, содействовать избранию в руководящие органы профсоюзов членов и сторонников ОКП
Отв. Президиум ЦК ОКП, секретари региональных отделений ОКП.
Вести работу по укреплению материально-технической базы местных и региональных отделений ОКП, повышение эффективности финансово- экономической деятельности, наращивание сбора добровольных пожертвований в фонд партии, материальное обеспечение политических мероприятий.
Отв. Лакеев В.И., Монахов В.Ф., секретари региональных отделений ОКП.
Поручить кадровой комиссии и комиссии по проведению избирательных кампаний включить в план работы подбор и подготовку кандидатов в депутаты всех уровней, считая приоритетным выдвижение кандидатов от трудовых коллективов.
Отв. Председатели комиссий.

Первый секретарь ЦК ОКП В.И.Лакеев

Главное

	 По вопросу объединения Российской Коммунистической Рабочей партии и Объединенной Коммунистической партии
	 ОКП провела свой III съезд

Новости

Владимир Ленин: 150 лет в истории

Турецким товарищам

Вместе мы сильне любого угнетателя

Силовигархия причислила к системообразующим узкий круг своих

День Маяковского в Москве

Наша газета

Красный Локомотив № 4(24) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 3 (2020) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 2 (2020) скачать

Мы в социальных сетях

Наши ссылки

	Хакасское отделение ОКП
	Ивановское отделение ОКП
	Московское областное отделение ОКП
	Оренбургское отделение ОКП
	Пензенское отделение ОКП
	Московское городское отделение ОКП
	Санкт-Петербургское и Ленинградское отделения ОКП
	Миасское местное отделение ОКП
	Межрегиональное объединение коммунистов
	Союз коммунистической молодежи
	Российская коммунистическая рабочая партия - КПСС
	Объединение "Боротьба" (Украина)
	Межрегиональный профсоюз "Рабочая ассоциация"
	Электронная газета ФОРУМ.мск
	Интернет-журнал "Лiва"